

ESTADO DE SANTA CATARINA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Gabinete Dep. Camilo Martins

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Aplaude a Universidade do Sul de Santa Catarina -UniSul, o Reitor, Senhor Mauri Luiz Heer, Coordenador do Curso de Medicina, Senhor Rodrigo Nunes, Dias bem como todo o corpo diretivo e funcional do Campus Pedra Branca, pela inauguração do Centro Integrado de Saúde - CIS, na Cidade de Palhoça

O signatário/A signatária, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- a Universidade do Sul de Santa Catarina - UniSul, inaugurou no dia 21 de março de 2023, na Cidade de Palhoça, o Centro Integrado de Saúde, o

espaço oportunizará à comunidade a facilidade e conforto de realizar tratamentos com diferentes áreas da saúde em um único local;

- o Centro Integrado de Saúde contará com 76 consultórios, com mais de 50 especialidades e a expectativa é que sejam realizados mais de 15 mil atendimentos gratuitos por mês em seus diversos projetos de extensão e atendimento pelo SUS;
- o CIS também irá oportunizar aos estudantes da UniSul um ambiente de aprendizagem multidisciplinar, reunindo atividades práticas dos curso de Medicina, Estética e Cosmética, Fisioterapia, Psicologia, Enfermagem, Naturologia, Farmácia, Nutrição e Biomedicina.

requer o encaminhamento de **MOÇÃO** à Universidade do Sul de Santa Catarina - UniSul, ao Reitor, Senhor Mauri Luiz Heer e ao Coordenador do Curso de Medicina, Senhor Rodrigo Dias Nunes, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Camilo Martins, aplaude a Universidade do Sul de Santa Catarina - UniSul, o Reitor, Senhor Mauri Luiz Heer, o Coordenador do Curso de Medicina, Senhor Rodrigo Dias Nunes, bem como todo o corpo diretivo e funcional do Campus Pedra Branca, pela inauguração do Centro Integrado de Saúde - CIS, na Cidade de Palhoça. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal. Presidente.

Sala das Sessões,

Deputado Camilo Martins



Documento assinado eletronicamente por **Camilo Nazareno Pagani Martins**, em 22/03/2023, às 11:43.



ELEGIS Sistema de Processo Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por **Jair Antônio Miotto**, em 22/03/2023, às 13:38.



Documento assinado eletronicamente por **Matheus Andreis Cadorin**, em 22/03/2023, às 14:43.



ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula da Silva**, em 23/03/2023, às 16:33.